ti formulæ (quod præsidiarii præstare debebant) insertum esset, etiam si Ottomanica Porta Principi Rakocio reconciliata fuerit, ipsis non sejunctim, sed cum toto regno ad obsequium ejus redire licere, minimè tamen exinde violatum esse contractum, cum integrum regni corpus, non autē distinctim membra ejus contractum inierint, ejus itaq;_z esset initi cū ipso pacti memorem & effectuatorem esse. Alioquin ab omnibus electus Princeps à singulis abdicaretur, & de contractu ab universis inito, à singulis judicaretur, unde quantæ enormitates? quæ fraudes?

SECTIO V.

TUrbatis itaq; jam rebus, contrahitúque ab alterutrâ parte manifestè violato, Princeps Rakocius ad omnes Status, Comitatus, Sedes Siculicales, Saxonicalesq;_z, ac Civitates, ut Princeps, scribit, ut sibi legitimo eorum Principi pareant, armáque adversus Otto-

C mani-

manica Portā. (*contra quā sufficientia se habere media afferit*) suscipiant, imperat. Qvib[us] auditis, electus Princeps Franciscus Redei Generalia regni Comitia in civitatem Saxonalem Medgyes indicit, qvæ tumultibus plena futura, qvolibet facilè p[ro]ævidente, electus Princeps ac Consiliarii; ut armatā manu, ac præsidio sufficienti fulti Comitia adirent, à plerisq[ue] monebantur; Verū cum boni publici amorē, Statuumq[ue] regni in eo consensum, contra tales tumultus sufficiens putarent esse præsidium, bona freti conscientiā, Divinæq[ue], providentiæ exitum rei comitentes, ne contra pacta f[ac]tissime merito argui possent, ad statutum ingrediuntur diem.

Jam factionibus totum laborabat regnum, Magnates, Proceres, reliqu[ue] Status inter se dissidentes, quidam huic, alii alteri è duobus Principibus favebant, plures ex iuri regni prævidentes, insciiq[ue] qvid agerent, taciti
mōere-

mōerebant, percussis regnicolarum animis, statuitur tamen ab universis, contra pacta fecisse Principem Rakocium, nec admittendum, nec jam regnicolas pactis ac juramento ulterius teneri: demonstrantur itaque per literas excessus, & maximē quod non solum pactum nuper cum Statibus regni initum violasset, verū universos contra Ottomanicam Portam (à quā regnum minimē avulsurum in primordio regiminis juraverat) ad armaciendo, contra jurementum quoque tempore inauguratio-
nis præstitum fecisset. Qvæ Dionysio Banti (uni è Pramatibus regni) perfe-
rendæ traduntur, ut à ceptis defisteret, potentissimamque Turcarum nationem ad excidium suum, & regni, ne provocaret, admonentes.

Rediit legatus incassum perfecto itinere, promissa varia, si recipiatur, sin minus, varias minas, imò exitium regni Statibus reportans. Offerebat inter cetera Princeps Rakocius, si ipso rece-